АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » ____02_____2012   г.     г. Боготол                          № 0169-п

Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных

услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями города

Боготола.

В целях установления единых стандартов качества предоставления

муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями города

Боготола, подведомственных Управлению образования г. Боготола,

руководствуясь ст. 39.3. Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Стандарты качества предоставления муниципальных

услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями города

Боготола согласно приложению.

      2. Управлению образования г. Боготола обеспечить контроль за

соблюдением муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями  города Боготола требований, установленных в Стандартах

качества предоставления муниципальных услуг (выполнения работ),

оказываемых (выполняемых)   муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями города Боготола.

      3. Разместить постановление на официальном сайте администрации

города Боготола www.bogotolciti.ru и опубликовать в официальном

печатном издании газете «Земля боготольская».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации города Боготола по социальным

вопросам В.А. Снопкова.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Глава администрации города Боготола                                Е.Г. Антонов

Еремина Татьяна Александровна

 2-54-86

16 экз.

http://www.bogotolciti.ru/

Приложение

к Постановлению

администрации города

Боготола

от «__»__ 2012 г. № ___

СТАНДАРТЫ

КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА БОГОТОЛА.

В настоящих Стандартах используются следующие понятия и

термины:

- стандарт на услугу (работу) - стандарт, устанавливающий

требования, которым должна удовлетворять услуга (работа), с тем,  чтобы

обеспечить соответствие ее назначению;

- качество услуги (работы) - совокупность характеристик услуги

(работы), определяющих ее способность удовлетворять установленные или

предполагаемые потребности потребителя;

- свойство услуги (работы) - объективная особенность услуги

(работы), которая проявляется при ее оказании (выполнении) и

потреблении (ее осуществлении);

- показатель качества услуги (работы) - количественная

характеристика одного или нескольких свойств услуги (работы),

составляющих ее качество;

- уровень качества услуги (работы) - относительная характеристика

качества услуги (работы), основанная на сравнении фактических значений

показателей ее качества с нормативными значениями этих показателей.

Муниципал

ьная услуга

(работа)

Потребите

ли

Стандарты качества

(характеристика услуги

(работы), затраты времени

(объем), условия, описание

услуги (работы),

включающие

количественные параметры

оценки конечного

результата

Ответственный за

предоставление

информации,

периодичность её

предоставления и

обновления

Предоставл Физически I. Общие показатели     Управление

ение

общедоступ

ного

бесплатног

о

дошкольног

о

образовани

я

е лица от 2

месяцев до

7 лет

функционирования

1.1. Нормативно -

правовое регулирование

деятельности:

- наличие устава и

локальных актов, в том

числе учебного плана;

- наличие лицензии;

- наличие свидетельства

о государственной

аккредитации.

1.2.  Наличие органов

общественно -

государственного

управления.

II. Условия обучения и

воспитания:

2.1. Сохранение и

поддержание здоровья

детей:

- снижение заболеваемости

детей  не менее  2%

II. Условия обучения и

воспитания.

2.1.Укомплектованность

кадрами  педагогическими

100%

2.2.Доля педагогического

состава, повысившего

квалификацию 10%

2.3.Доля воспитателей,

имеющих высшую и первую

квалификационную

категорию 12,5%

2.4. Доля воспитателей,

имеющих специальное

образование 62,5%

III.Доступность образования

и качество обучения и

образования г.

Боготола,

муниципальные

бюджетные

дошкольные

образовательные

учреждения

воспитания  (результаты

обучения и воспитания):

3.1.Качество присмотра и

ухода за детьми,

обеспечение их

безопасности, сохранения и

укрепления физического и

психического здоровья

100%

3.2.Доля снижения дней,

пропущенных

воспитанниками без

уважительной причины 5%

3.3.Доля воспитанников,

адаптированных к условиям

дошкольного учреждения

100%

3.4.Доля детей в возрасте от

3 до 7 лет, получающих

дошкольную

образовательную услугу, от

общего числа

воспитанников 100%

3.5. Доля воспитанников,

освоивших образовательную

программу в полном объеме

100%

3.6.Доля воспитанников,

охваченных

дополнительным

образованием в учреждении

32,5%

3.7. Доля воспитанников,

охваченных конкурсным

движением 50%

3.8. Доля родителей,

удовлетворенных качеством

предоставляемых услуг 80%

3.9 Доля выпускников групп

компенсирующей

направленности, готовых к

обучению в школе ( по

данным ГПМПК), за

исключением детей с

недостатками психического

и интеллектуального

развития 100%.

Предоставл

ение

общедоступ

ного

бесплатног

о

начального

общего,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образовани

я

Физическ

ие лица в

возрасте

от  с 6 лет

6 месяцев

до 18 лет

I.Общие показатели

функционирования

1.1. Нормативно -

правовое регулирование

деятельности:

- наличие устава и

локальных актов, в том

числе учебного плана;

- наличие лицензии;

- наличие свидетельства

о государственной

аккредитации.

1.2.  Наличие органов

общественно -

государственного

управления.

II. Условия обучения и

воспитания.

1.1. Оснащенность

образовательного процесса

учебно-наглядными

средствами обучения в

соответствии с рабочими

программами учебных

предметов инвариантной

части учебного плана не

менее 60%.

2.2. Оснащенность

образовательного процесса

учебным оборудованием для

выполнения практических

Управление

образования г.

Боготола,

муниципальные

бюджетные

общеобразовател

ьные учреждения

видов занятий, работ в

соответствии с рабочими

программами учебных

предметов инвариантной

части учебного плана:

физика, химия, биология,

технология, физкультура

100%.

2.3. Укомплектованность

штатов педагогическими

работниками 100%

2.4. Доля педагогов,

прошедших курсовую

подготовку, в общей

численности  педагогов,

заявленных на повышение

квалификации  (не реже 1

раза в 5 лет) 100%.

2.5. Доля педагогов,

имеющих высшее и среднее

профессиональное

образование, преподающих

предметы инвариантной

части учебного плана  в

общей численности,

педагогов,    преподающих

предметы инвариантной

части учебного плана

100%.

2.6. Средняя  наполняемость

классов

25 человек.

2.7. Численность  учащихся,

приходящихся  на 1 учителя

не менее 17 человек.

2.8. Численность  учащихся,

приходящихся   на 1

работающего в учреждении

не менее 7,5  человек.

III. Сохранение здоровья

школьников.

3.1. Доля школьников,

получающих

организованное горячее

питание, в общей

численности обучающихся

(за исключением

обучающихся на дому)

3.2.Удельный вес детей

первой и второй групп

здоровья в общей

численности обучающихся

IV. Доступность

образования и качество

обучения (результаты

обучения):

4.1. Сохранность

контингента обучающихся

(отсутствие обучающихся,

оставивших учреждение до

получения ими общего

образования) 100%.

4.2. Доля обучающихся,

переведенных в следующий

класс (за исключением

обучающихся, оставленных

на повторный год по

состоянию здоровья) в

общей численности

обучающихся 100%

4.3. Доля обучающихся IV

классов, выполнявших

краевые контрольные

работы, в общей

численности обучающихся

IV классов  100%.

4.4. Доля обучающихся IV

классов, выполнивших

краевую контрольную

работу по русскому языку в

общей численности

обучающихся выполнявших

работу 100%.

4.5. Доля обучающихся IV

классов, выполнивших

краевую контрольную

работу по математике в

общей численности

обучающихся выполнявших

работу 100%.

4.6. Доля выпускников  IX

классов, получивших

аттестат об основном общем

образовании, в общей

численности выпускников

IX  классов 100%.

4.7. Доля выпускников XI

(XII) классов, сдавших ЕГЭ

по русскому языку, в общей

численности выпусков,

участвовавших в ЕГЭ по

русскому языку 100%.

4.8. Доля выпускников XI

(XII) классов, сдавших ЕГЭ

по математике,  в общей

численности выпусков,

участвовавших  в ЕГЭ  по

математике 100%.

4.9.Доля выпускников

XI(XII) классов,

получивших аттестат о

среднем (полном) общем

образовании 100%.

4.10. Доля участников

школьных олимпиад, в

общей численности

обучающихся 80%.

4.11. Удовлетворенность

родителей качеством

образования не менее 90%.

Предоставл

ение

дополнител

ьного

образовани

я детей

Физическ

ие лица в

возрасте

от  с 6 лет

6 месяцев

до 18 лет

I.Общие показатели

функционирования

1.1. Нормативно -

правовое регулирование

деятельности:

- наличие устава и

локальных актов, в том

числе учебного плана;

- наличие лицензии;

- наличие свидетельства

о государственной

аккредитации.

1.2.  Наличие органов

общественно -

государственного

управления.

II.Доступность образования

и качество обучения и

воспитания  (результаты

обучения и воспитания):

2.1.Охват детей

дополнительным

образованием  в

учреждениях

дополнительного

образования детей 70%

2.2.Доля обучающихся,

принимающих участие в

конкурсах, фестивалях,

смотрах разного уровня,  в

общей численности

обучающих 40 %

2.3.Доля  обучающихся,

включенных в научно-

исследовательскую

деятельность,  в общей

Управление

образования г.

Боготола,

муниципальные

бюджетные

общеобразовател

ьные

учреждения,

учреждение

дополнительного

образования

численности обучающихся

10%

2.4.Доля школьников,

включённых в

физкультурно-массовые

мероприятия различного

уровня,  в общей

численности обучающихся

60%

2.5.Доля школьников,

включённых  в

соревнования  школьного

уровня:

«Школьная спортивная

лига», «Президентские

соревнования» от

указанного в положении

возраста и не имеющих

противопоказания

100 %

2.6.Доля школьников,

включённых  в

соревнования

муниципального уровня:

«Школьная спортивная

лига», «Президентские

соревнования» от

указанного в положении

возраста и не имеющих

противопоказания

100 %

2.7.Доля школьников,

включённых  в

соревнования   краевого

уровня:

«Школьная спортивная

лига», «Президентские

соревнования» в случае

победы на городском уровне

100%

2.8.Доля школьников,

включённых в социально-

значимую деятельность,  в

общей численности

обучающихся 40%

2.9.Доля школьников,

состоящих на

профилактическом  учёте в

ОВД, занятых в сфере

дополнительного

образования,  в общей

численности обучающихся

100%

2.10. Доля кандидатов на

соискание премии Главы

города,  в общей

численности обучающихся

0,6%

2.11. Доля педагогических

работников, работающих в

объединениях

дополнительного

образования,

организованных

учреждением,

подготовленных по

профилю деятельности,  в

общей численности

педагогов 90%

2.12.Доля  школьников,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом,  в

общей численности

обучающихся не ниже 10%

2.13.Доля  школьников,

постоянно занимающихся в

физкультурно-спортивном

клубе  не ниже 7%

Организаци

я отдыха

детей в

каникулярн

ое время

Физическ

ие лица в

возрасте

от  с 6 лет

6 месяцев

до 18 лет

I.Общие показатели

функционирования

1.1. Нормативно -

правовое регулирование

деятельности:

- наличие нормативно -

правовых актов,

- наличие разрешительных

документов надзорных

органов.

II. Результаты :

2.1. Доля детей, охваченных

отдыхом  в летнем

оздоровительно-

образовательном лагере

дневного пребывания не

ниже 22%

2.2. Доля детей охваченных

различными  формами

отдыха  (оздоровительные

лагеря, палаточные лагеря,

походы, экскурсии)  не ниже

36%

3. Доля детей охваченных

отдыхом  в загородных

оздоровительных лагерях не

ниже 6%

4. Доля детей, в отношении

которых  получен

выраженный эффект

оздоровления  в летнем

оздоровительно-

образовательном лагере

дневного пребывания 60%

4. Доля  детей и подростков

из неблагополучных  семей

и семей, находящихся в

социально-опасном

Управление

образования г.

Боготола,

муниципальные

бюджетные

общеобразовател

ьные учреждения

положении, охваченных

организованными формами

отдыха и занятости в

каникулярное время  не

ниже 50%

5. Доля детей с

ограниченными

возможностями здоровья,

охваченных

организованными формами

отдыха и занятости в

каникулярное время  не

ниже 50%

6. Доля  детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей,

охваченных

организованными формами

отдыха и занятости в

каникулярное время  не

ниже 70%

7. Доля  детей и подростков,

состоящих на учёте в ОВД,

охваченных

организованными формами

отдыха и занятости в

каникулярное время

100%